
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 58, 14.08.2015

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ- 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

06.08.2015 № 169
О награждении Ширинкиной Н.С. Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской 
Думы�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

11.08.2015 № 170
О внесении изменений в Состав организационного комитета по подготовке к празднованию 300-летия города Перми, 
утвержденный постановлением Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы от 05.08.2013 № 126������3

11.08.2015 № 171
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211231:1, объекта капитального строительства с кадастро-
вым номером 59:01:4211231:52 – «индивидуальные жилые дома со встроенно-пристроенными объектами капитально-
го строительства нежилого назначения» – в территориальной зоне индивидуальной жилой застройки городского типа 
(Ж-4) по ул.Восстания,143 Мотовилихинского района города Перми��������������������������������������������������������������������������������������6

11.08.2015 № 172
О внесении изменений в Состав комиссии по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом 
«Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» от муниципального образования город Пермь, 
утвержденный постановлением Главы города Перми от 19.03.2009 № 33�������������������������������������������������������������������������������7

11.08.2015 № 173 О награждении Пак Ф.С. Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

07.08.2015 № 539
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 14.11.2011 № 735 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми юридическим лицам, не являющимся муниципальными 
учреждениями, и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением 
спортивно-оздоровительных услуг для различных слоев населения»��������������������������������������������������������������������������������������9

07.08.2015 № 540
О подготовке проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»������������������������������11

07.08.2015 № 541
О внесении изменений в муниципальную программу «Семья и дети города Перми», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 16.10.2014 № 723������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

07.08.2015 № 543
О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, 
подведомственных комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, за исключением 
муниципальных казенных учреждений, утвержденное постановлением администрации города Перми от 11.03.2014 
№ 162����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������19

10.08.2015 № 544
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 12.01.2015 № 2 «О распределении обязанностей 
между главой администрации города Перми и иными руководителями администрации города Перми»���������������������������20

10.08.2015 № 545
О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми�������������������������������������������������������������21



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 58, 14.08.2015

10.08.2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 545
О внесении изменений в отдельные правовые 

акты администрации города Перми

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 24 декабря  2008 г. № 1234 «О создании муници-
пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43 с углубленным 
изучением предметов художественно-эстетического цикла» г. Перми путем изменения типа существующего муници-
пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43 с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического цикла» г.Перми следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения с углубленным изучением мате-

матики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г.Перми путем изменения типа существующего муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 43  с углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла» г.Перми»;

1.2. преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 03 

ноября 2006 г. № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 28 января 2011 г. № 24 «О По-
рядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Перми, утверждения 
уставов муниципальных учреждений города Перми  и внесения в них изменений»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.3. в пунктах 1, 2.1-2.7, 3, 4 слова «Средняя общеобразовательная школа  № 43 с углубленным изучением пред-
метов художественно-эстетического цикла» заменить словами «с углубленным изучением математики и английского 
языка «Школа дизайна «Точка».

2. Внести в постановление администрации города Перми от 27 мая 2010 г. № 286 «О создании муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 84» г.Перми путем изменения 
типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 84» 
г.Перми» следующие изменения:

2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Предметно-языковая школа 

«Дуплекс» г.Перми путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 84» г.Перми»;

2.2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными за-

конами от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми 
от 28 января 2011 г. № 24 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений города Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми  и внесения в них 
изменений»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2.3. в пунктах 1, 2.1-2.7, 2.9, 3 слова «Средняя общеобразовательная школа № 84» заменить словами «Предмет-
но-языковая школа «Дуплекс».

3. Внести в постановление администрации города Перми от 17 августа  2010 г. № 508 «О создании муници-
пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 105» г.Перми путем 
изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 105» г.Перми» следующие изменения:

3.1. наименование изложить в следующей редакции:
«О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа бизнеса и предпринима-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 58, 14.08.2015

тельства» г.Перми путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 105» г.Перми»;

3.2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 03 

ноября 2006 г. № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 28 января 2011 г. № 24 «О По-
рядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Перми, утверждения 
уставов муниципальных учреждений города Перми  и внесения в них изменений»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

3.3. в пунктах 1, 2.1-2.7, 2.9, 3, 4.1, 4.2, 5 слова «Средняя общеобразовательная школа № 105» словами «Школа 
бизнеса и предпринимательства».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента социальной политики администрации города Перми Бербер Е.В.    

Глава администрации города Перми� Д.И.Самойлов




